РАССМОТРЕНО

На общешкольном родительском собрании
Протокол № 4
От 13.05.2013г.
	СОГЛАСОВАНО

Председатель Совета школы _________ Снопова Г.Я. Протокол №11 от 14.05.2012г.
	УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

 _________ Солодунова В.В.

Приказ № 16 от 14.05. 2012г.

Положение об установлении требований к одежде обучающихся
МКОУ Колодеевская СОШ
I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Закон) и устанавливает единые требования к одежде обучающихся МКОУ Колодеевская СОШ с целью:

обеспечения обучающихся удобной и эстетичной одеждой в повседневной школьной жизни;

устранения признаков социального, имущественного и религиозного различия между обучающимися;

предупреждения возникновения у обучающихся психологического дискомфорта перед сверстниками;

укрепления общего имиджа образовательной организации, формирования школьной идентичности.
II. Требования к школьной одежде обучающихся

1. Установлены следующие виды одежды обучающихся:

1) повседневная одежда;

2) парадная одежда;

3) спортивная одежда.

Повседневная одежда для мальчиков и юношей состоит из костюма делового стиля черного цвета (пиджак, брюки, жилет) и однотонной сорочки (водолазки).

Повседневная одежда для девочек и девушек состоит из костюма делового стиля черного цвета (жакет, юбка или брюки, жилет) и однотонной сорочки (водолазки).

Парадная одежда используется обучающимися в дни проведения праздников и торжественных линеек.

Для мальчиков и юношей парадная школьная одежда состоит из повседневной школьной одежды, дополненной светлой сорочкой.
Для девочек и девушек парадная школьная одежда состоит из повседневной школьной одежды, дополненной светлой блузкой.

Спортивная одежда используется обучающимися на занятиях физической культурой и спортом.

Настоящее положение вступает в силу 01.09.2013г.